
山放技第 24054 号 

令和 6 年 12 月 12 日 

会 員 各 位 

一般社団法人 山形県放射線技師会 

                              会 長   鈴木 幸司  

                                   （公印省略） 

 

第 54 回 乳房撮影研究会の開催について 

 

 厳寒の候，会員の皆さま方におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて，このたび下記の日程で，第 53 回乳房撮影研究会を開催することとしました。 

今回はテーマを「マンモグラフィの X 線を知る」といたしました。TCRT 秋田大会で大好評だった乳房

班企画の内容をさらにブラッシュアップさせた山形バージョンとして，もっとじっくり座学，さらに実

習まで予定しております。認定試験や更新試験にも役に立つ勉強会となること間違いなしです。今回も

世話人一同，準備を一生懸命に進めて参りますので，たくさんの皆さまの参加をお待ちしております。 

 

記 

1. 期  日 ：  令和 7 年 2 月 1 日（土）  13:30〜16:30（受付開始 13:00〜） 

2. 会  場 ：  現地開催のみ 

        山形大学医学部附属病院 重粒子センター会議室および乳房撮影室 

 

3. 申  込 ：  Google フォームから 

        →以下の URL か右の QR コードで登録してください。 

        https://forms.gle/n3J5Gw74DT3YovpU9 

4. 申込〆切  ：  令和 7 年 1 月 24 日（金）17:00 

 

5. 参 加 費 ：  会員：無料  非会員：1,000 円 

 

6. 内  容 ：  別紙資料参照 

以上  

問合わせ先：山形乳房撮影研究会 

代表世話人：竹田 亜由美（公立置賜総合病院） 

担当世話人：伊藤 真理（小国町立病院） 

Email：yamagata.mmg@gmail.com 

https://forms.gle/n3J5Gw74DT3YovpU9

